
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

A)

B)

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Předložená bakalářská práce se zabývá rizikem, kterému jsou vystaveny banky při 

poskytování úvěrů. Autorka práci rozdělila do čtyř samostatných logicky navazujících 

částí.V nich nejprve věnuje pozornost vymezení pojmů a detailní charakteristice všech 

typů rizik, se zaměřením na riziko úvěrové. Druhá část je věnována způsobům řízení 

rizika a poslední čát pak obsahuje komparaci různých pohledů na úvěrové riziko. Autorka 

si zvolila zajímavé téma, které zpracovala kvalitně a prokázala, že ji tato oblast zajímá a 

dokáže se ve zvolené problematice dobře orientovat.

 Jsou nějaké rozdíly v postupu řízení úvěrového rizika bank a nebankovních institucí?.

 Jakou roli podle Vás hrají při rozhodování bank o poskytnutí úvěru, úvěrové registry?

 Jaké hodnotící ukazatele jsou pro banku klíčové?

Autorka bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

Andrea Nemravová  

Komparace pohledů na úvěrové riziko

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.Vedoucí bakalářské práce:

Oponent bakalářské práce: Doc. Ing. Jana Marková, CSc.

Posudek vedoucí bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

doc. Ing. Jana Marková, CSc.

Oponentka bakalářské práce9. června 2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

2


